
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/07440
Del : 31/08/2012
Esecutivo da: 03/09/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa con TIM per attivazioni di una sim 2 servizi trasmissione dati a 
seguito delega 4843-2012

     

IL   DIRETTORE
 
Premesso che:

- con deliberazione n.2012/84 del 15/05/12, esecutiva a termine di legge, è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/14 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Considerato  che  con  D.D.  4843 la  Direzione   Sistemi  Informativi  -   Servizio  Sviluppo  Infrastrutture 
tecnologiche ha delegato alla Direzione Servizi Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla  
spesa di € 823.60 prevista occorrere per le attivazioni   di n. 1 sim senza telefono e n. 2 servizi  di  
trasmissione dati per il collegamento internet di personal computer per le seguenti P.O:

 Front-End online e Progetti di Smart City -   Leonardo Ricci “al fine di consentire l’accesso da remoto 
nell’ambito delle attività della P.O. Front-End online e Progetti di Smart City -   Leonardo Ricci in  
quanto questi  dovrà presidiare insieme il funzionamento di tutti i sistemi di front-end dell’Ente (rete 
civica, servizi e-gov, front-end sito Open data), nonché presidiare e interagire quando richiesto sui 
profili Twitter e Facebook dell’Ente, relativamente ai temi di sua competenza. Dovrà inoltre testare e 
collaudare apps per dispositivi mobili che saranno sviluppate nei diversi progetti dell’Ente”;

 Open  Data  e  Supporto  It  Lotta  Evasione  Fiscale  -  Emanuele  Geri,  che  “dovrà  presidiare  il 
funzionamento di tutti i sistemi legati al portale Open Data di front-end dell’Ente, nonché presidiare,  
animare ed interagire quando richiesto sui profili Twitter e Facebook dell’Ente, relativamente ai temi  
di sua competenza. Dovrà inoltre presidiare il funzionamento anche su dispositivi mobili dei report  
grafici sviluppati a partire dagli Open Data. Dovrà inoltre testare e collaudare apps per dispositivi 
mobili basate sugli Open Data del Comune, che saranno sviluppate nei diversi progetti dell’Ente”.

 pag. 1



              Considerato che  i   cellulari  sono gestiti dalla  Soc. TIM Mobile, vincitrice della gara CONSIP 5 
MOBILE  per la Telefonia Mobile e che la spesa prevista  occorrere per le attivazioni dei servizi sopra indicati  
ammonta a € 823.60;

Atteso che al finanziamento della spesa di € 823.60 si farà fronte gravando sull’impegno 12/4976 
assunto dalla Direzione  Sistemi Informativi con D.D. 4843/12;

Visto.   l’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto   l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto .   il vigente Regolamento sui contratti;

Visto    il Decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163;

       Visto l’ art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Soc. TIM S.p.a. l’attivazione di una sim e di 2 servizi  
Trasmissione dati  per le P.O. della Direzione Sistemi Informativi ;

2) di imputare la spesa di € 823,60 sull’impegno 12/4976  assumendo il relativo sub. a favore di TIM S.p.a.  
(ben. 36937) CIG: Z9504E295E come da aspetti contabili del presente atto;

Firenze, lì 31/08/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Michele Mazzoni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 03/09/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


